Autres produits opérationnels   -
Autres charges opérationnelles  - 629   - 629

Résultat opérationnel 1 109 688   798

Produits de trésorerie et d’équivalents de trésorerie 48   - 35 13
Coût de l’endettement financier brut - 1 - 110 - 293  35 - 370

Coût de l’endettement financier net 47 - 110 - 293  0 - 357

Autres produits financiers  73 460   533
Autres charges financières - 29 - 27 - 332   - 388
Charge d’impôt 176 - 19 - 174   - 16
Quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence   -

Résultat net des activités poursuivies 195 27 348   570

Résultat net des activités cédées ou en cours de cession   - 99  - 99

Résultat net 195 27 348 - 99  471
   Dont part du groupe 195 23 348 - 99  467
   Dont part des intérêts minoritaires  4   4

-------------------------------------------------- Rapport Financier Semestriel 30/06/2011 ----------------------------------

   11

COMPTE DE RESULTAT PROFORMA AU 30/06/2010
En milliers d’euros

Holding
COFIDUR

S/Trait.
COFI  PM

S/Trait.
COFI  EMS

Circuits
Imprimés
TECHCI

Elim. Total

Chiffre d’affaires 975 13 219 31 269  - 2 465 42 998
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis  - 1 194 - 317   - 1 511

Production 975 12 025 30 952 0 - 2 465 41 487

Achats consommés  - 7 341 - 19 285  1 574 - 25 052

Marge brute 975 4 684 11 667 0 - 891 16 435

Charges externes - 288 - 1 868 - 2 866  890 - 4 132
Impôts et taxes - 22 - 323 - 609   - 954
Charges de personnel - 661 - 3 869 - 6 749   - 11 279
Dotation aux amortissements - 3 - 111 - 173   - 287
Dotation aux provisions - 13 - 794 - 206   - 1 013
Autres produits d’exploitation   10   10
Autres charges d’exploitation - 3 - 36   - 39

Résultat opérationnel courant - 15 - 2 316 1 073 0 - 1 - 1 259

Autres produits opérationnels   -
Autres charges opérationnelles  - 551   - 551

Résultat opérationnel - 15 - 2 867 1 073 0 - 1 - 1 810

Produits de trésorerie et d’équivalents de trésorerie 34   - 30 4
Coût de l’endettement financier brut - 1 - 105 - 180  31 - 255

Coût de l’endettement financier net 32 - 105 - 180  0 - 251

Autres produits financiers  62 245   307
Autres charges financières - 27 - 43 - 549   - 619
Charge d’impôt 208 - 13 - 166   29
Quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence

Résultat net des activités poursuivies 198 - 2 966 423 0  - 2 344

Résultat net des activités cédées ou en cours de cession   - 180  - 180

Résultat net 198 - 2 966 423 - 180  - 2 524
   Dont part du groupe 198 - 2 465 423 - 180  - 2 022
   Dont part des intérêts minoritaires 0 - 501 0 0  - 501

-------------------------------------------------- Rapport Financier Semestriel 30/06/2011 ----------------------------------

   12

COMPTE DE RESULTAT PUBLIE AU 30/06/2010
En milliers d’euros

Holding
COFIDUR

S/Trait.
COFI  PM

S/Trait.
COFI  EMS

Circuits
Imprimés
TECHCI

Elim. Total

Chiffre d’affaires 975 13 219 31 269 6 285 - 3 339 48 408
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis  - 1 194 - 317 162  - 1 349

Production 975 12 025 30 952 6 447 - 3 339 47 059

Achats consommés  - 7 341 - 19 285 - 2 852 2 350 - 27 128

Marge brute 975 4 684 11 667 3 595 - 989 19 931

Charges externes - 288 - 1 868 - 2 866 - 871 990 - 4 902
Impôts et taxes - 22 - 323 - 609 - 158  - 1 113
Charges de personnel - 661 - 3 869 - 6 749 - 2 224  - 13 503
Dotation aux amortissements - 3 - 111 - 173 - 308  - 594
Dotation aux provisions - 13 - 794 - 206 36  - 977
Autres produits d’exploitation   10 14  24
Autres charges d’exploitation - 3 - 36   - 39

Résultat opérationnel courant - 15 - 2 316 1 073 85  - 1 173

Autres produits opérationnels   -
Autres charges opérationnelles  - 551  - 175  - 727

Résultat opérationnel - 15 - 2 867 1 073 - 90  - 1 899

Produits de trésorerie et d’équivalents de trésorerie 34   - 31 3
Coût de l’endettement financier brut - 1 - 105 - 180 - 65 31 - 319

Coût de l’endettement financier net 32 - 105 - 180 - 65  - 316

Autres produits financiers  62 245 13  320
Autres charges financières - 27 - 43 - 549 - 40  - 659
Charge d’impôt 208 - 13 - 166 2  31
Quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence

Résultat net des activités poursuivies 198 - 2 966 423 - 180  - 2 525

Résultat net des activités cédées ou en cours de cession   -

Résultat net 198 - 2 966 423 - 180  - 2 525
   Dont part du groupe 198 - 2 465 423 - 180  - 2 024
   Dont part des intérêts minoritaires  - 501   - 501

-------------------------------------------------- Rapport Financier Semestriel 30/06/2011 ----------------------------------

   13

COMPTE DE RESULTAT PROFORMA AU 31/12/2010
En milliers d’euros

Holding
COFIDUR

S/Trait.
COFI  PM

S/Trait.
COFI  EMS

Circuits
Imprimés
TECHCI

Elim. Total

Chiffre d’affaires 1 950 26 621 64 161  - 4 747 87 985
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis  - 1 311 - 236   - 1 547

Production 1 950 25 310 63 925 0 - 4 747 86 438

Achats consommés  - 15 186 - 41 352  2 976 - 53 562

Marge brute 1 950 10 124 22 573 0 - 1 771 32 876

Charges externes - 544 - 3 522 - 5 913  1 771 - 8 209
Impôts et taxes - 43 - 560 - 1 123   - 1 726
Charges de personnel - 1 239 - 7 240 - 13 110   - 21 589
Dotation aux amortissements - 6 - 310 - 352   - 668
Dotation aux provisions - 17 - 1 403 - 575   - 1 995
Autres produits d’exploitation 15 119 217   351
Autres charges d’exploitation - 3 - 89 - 198   - 290

Résultat opérationnel courant 112 - 2 880 1 519 0 0 - 1 250

Autres produits opérationnels
Autres charges opérationnelles  - 552   - 552

Résultat opérationnel 112 - 3 432 1 519 0  - 1 802

Produits de trésorerie et d’équivalents de trésorerie 67 - -  - 54 13
Coût de l’endettement financier brut - 2 - 193 - 315  54 - 456

Coût de l’endettement financier net 65 - 193 - 315 0 0 - 443

Autres produits financiers  165 634   799
Autres charges financières - 55 - 62 - 774   - 890
Charge d’impôt 476 - 46 - 476   - 46
Quote-part de résultat net des sociétés mises en équivalence

Résultat net des activités poursuivies 598 - 3 569 589 0  - 2 382

Résultat net des activités cédées ou en cours de cession   59  59

Résultat net 598 - 3 569 589 59  - 2 323
   Dont part du groupe 598 - 2 966 589 59  - 1 720
   Dont part des intérêts minoritaires  - 602   - 602

-------------------------------------------------- Rapport Financier Semestriel 30/06/2011 ----------------------------------

   14

COMPTE DE RESULTAT PUBLIE AU 31/12/2010
En milliers d’euros

Holding
COFIDUR

S/Trait.
COFI  PM

S/Trait.
COFI  EMS

Circuits
Imprimés
TECHCI

Elim. Total

Chiffre d’affaires 1 950 26 621 64 161 12 321 - 6 423 98 630
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis  - 1 311 - 236 295  - 1 253

Production 1 950 25 310 63 925 12 616 - 6 423 97 377

Achats consommés  - 15 186 - 41 352 - 5 491 4 443 - 57 586

Marge brute 1 950 10 124 22 573 7 125 - 1 980 39 791

Charges externes - 544 - 3 522 - 5 913 - 1 889 1 980 - 9 889
Impôts et taxes - 43 - 560 - 1 123 - 300  - 2 027
Charges de personnel - 1 239 - 7 240 - 13 110 - 4 134  - 25 722

[…]

12/2010
IFRS

PROFORMA

12/2010
IFRS

PUBLIE

Cessions d’immobilisations - 765 - - - 196 - 196
Pénalités sur marchés 17 - 20 - 20 - 60 - 61
Autres charges - 33 - 19 - 19 - 34 - 35
Total - 781 - 39 - 39 - 290 - 292

-------------------------------------------------- Rapport Financier Semestriel 30/06/2011 ----------------------------------

   23

5.10   Autres charges opérationnelles

 06/2011

IFRS

06/2010
IFRS

PROFORMA

06/2010
IFRS

PUBLIE

12/2010
IFRS

PROFORMA

12/2010
IFRS

PUBLIE

   Couts de restructuration   TECHCI  -  - 175 - - 177
   Couts de restructuration   COFIDUR PM (1) - 629 - 551 - 551 - 552 - 552
Total - 629 - 551 - 727 - 552 - 729

(1) Au cours du premier semestre la Société COFIDUR PM s’est engagé  dans un projet de fermeture du site de
Croissy-Beaubourg. Un plan de licenciement portant sur un effectif de 13 personnes est en cours. L’intégralité
des couts de fermeture estimés a été provisionnée dans les comptes du semestre pour un montant de 629 k€.

5.11  Coût de l’endettement financier brut

 06/2011

IFRS

06/2010
IFRS

PROFORMA

06/2010
IFRS

PUBLIE

12/2010
IFRS

PROFORMA

12/2010
IFRS

PUBLIE

Intérêts sur emprunts - 12 - 24 - 57 - 39 - 71
Intérêts sur crédits baux - 152 - 34 - 62 - 82 - 136
Intérêts sur BFR - 203 - 177 - 178 - 335 - 352
Autres produits et charges - 3  - 21 - 22
Total - 370 - 255 - 319 - 456 - 559

5.12   Autres produits financiers

 06/2011

IFRS

06/2010
IFRS

PROFORMA

06/2010
IFRS

PUBLIE

12/2010
IFRS

PROFORMA

12/2010
IFRS

PUBLIE

Rachats d’obligations convertibles - - - - -
Gains de change 533 307 320 799 834
Autres produits financiers - - - - -
Total 533 307 320 799 834

5.13   Autres charges financières

 06/2011

IFRS

06/2010
IFRS

PROFORMA

06/2010
IFRS

PUBLIE

12/2010
IFRS

PROFORMA

12/2010
IFRS

PUBLIE

Actualisation Emprunt Obligataire Convertible - 29 - 27 - 27 - 55 - 55
Pertes de change - 359 - 592 - 632 - 835 - 846
Autres charges financières - - - - -
Total - 388 - 619 - 659 - 890 - 901

5.14  Charges d’impôts

 06/2011

IFRS

06/2010
IFRS

PROFORMA

06/2010
IFRS

PUBLIE

12/2010
IFRS

PROFORMA

12/2010
IFRS

PUBLIE

Impôts sociaux - - -  -
Impôts différés - 16 29 31 - 46 - 48
Impôts consolidés - 16 29 31 - 46 - 48

-------------------------------------------------- Rapport Financier Semestriel 30/06/2011 ----------------------------------

   24

(1) Les sociétés COFIDUR EMS et COFIDUR SA ont opté pour le régime de l’intégration fiscale à compter de
l’exercice 2005. Les déficits reportables du groupe intégré s’élèvent à 20.8 M€. En l’absence d’une visibilité
suffisante sur les bénéfices imposables futurs, les impôts différés actifs sur les déficits reportables ne sont pas
activés.

NOTE  6.   ETAT CONDENSE DE LA SITUATION FINANCIERE  30 JUIN 2011